

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla zamówienia o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Prawa zamówień publicznych na dostawę energii elektrycznej dla zadania p.n. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia dróg i miejsc publicznych na terenie Gminy Kruszyzna”.

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana specyfikacji istotnych warunków zamówienia

W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

1. na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, poz. 984, poz. 1047, poz. 1473) przedstawiam złożone pytania i udzielam odpowiedzi:

Pytanie 1:

„Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników dla taryf C1X i O1X od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rozliczeń na podstawie faktur szacunkowych. Zgodnie z § 5 ust. 4 umowy (załącznik nr 10 do SIWZ) rozliczenie za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w Umowie.

Pytanie 2:

„Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii?”

Odpowiedź:

Zgodnie z zawartymi umowami na dystrybucję energii elektrycznej, pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii jest następujący:

- układ pomiarowy rozliczany przez PKP Energetyka S.A. posiada jedno miesięczny okres rozliczeniowy;
- układy pomiarowe rozliczane przez TAURON Dystrybucja S.A. oraz PGE Dystrybucja S.A. posiadają dwumiesięczny okres rozliczeniowy.

Pytanie 3:

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza podpisania umowy drogą korespondencyjną. Zgodnie z projektem umowy (załącznik nr 10 do SIWZ) podpisanie umowy nastąpi w Kruszyźnie, a dokładniej w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie 4:

„Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmianie ogólnie obowiązujących przepisów prawa?”

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 12 ppkt 12.4 SIWZ w przypadku zmiany przepisów dotyczących ustawy o podatku od towarów i usług, strony obowiązywać będzie cena z uwzględnieniem stawki VAT obowiązującej na dzień wystawienia faktury. Ponadto w projekcie umowy (załącznik nr 10 do SIWZ) § 5 ust. 5 jest informacja, iż do wyliczonej należności Wykonawca doliczy należny podatek VAT według obowiązującej stawki. Wobec powyższego Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej brutto w przypadku zmiany stawki podatku VAT.

W odniesieniu do zmiany ceny jednostkowej netto energii elektrycznej w przypadku zmiany podatku akcyzowego, Zamawiający dopuszcza zmiany ceny jednostkowej.

W pozostałych przypadkach nie dopuszcza się zmiany wynagrodzenia.

Z uwagi, iż zapisy w specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie jednoznacznie regulują w/w kwestie Zamawiający wprowadza zmiany do SIWZ opisane w pkt 2 niniejszego pisma.

Pytanie 5:

„Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz pierwszy czy jest to kolejna zmiana?”

Odpowiedź:

Dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz drugi.

Pytanie 6:

„Załącznik nr 9 do SIWZ - W związku ze wskazaniem zmian grup taryfowych, prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający złożył do OSD odpowiednie wnioski o dokonanie przedmiotowych zmian do OSD i od jakiego terminu mają one obowiązywać.”

Odpowiedź:

Zamawiający po podpisaniu umowy z Wykonawcą wystąpi do Operatora Systemu Dystrybucyjnego z wnioskiem o zmianę umów dystrybucyjnych, w kwestii nowych grup taryfowych, które ujęto w załączniku nr 9 do SIWZ. Nowe grupy taryfowe winny obowiązywać od 01 kwietnia 2014 r.

Pytanie 7:

„Załącznik nr 10 do SIWZ, §1 ust. 3 lit g) - Wykonawca może dokonywać rozliczeń tylko na podstawie danych i w okresach udostępnionych przez OSD. Proponujemy zmianę zapisu na: „okres rozliczeniowy - okres, w którym na podstawie odczytów urządzeń pomiarowych udostępnionych przez OSD następuje rozliczenie zużytej energii elektrycznej.”

Odpowiedź:

Zapis z §1 ust. 3 lit g) projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) pozostanie bez zmiany.

Pytanie 8:

„Załącznik nr 10 do SIWZ, §5 ust 3 - W okresie obowiązywania umowy mogą się zmienić obowiązujące przepisy dotyczące podatku VAT lub podatku akcyzowego Proponujemy uszczegółowienie zapisu: „Cena netto, wg której rozliczana będzie

sprzedaż energii elektrycznej pozostanie niezmienna przez cały czas obowiązywania umowy, za wyjątkiem ustawowej zmiany podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa. Ceny energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

Odpowiedź:

Zapis z §5 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) zostanie odpowiednio zmieniony o wspomniany problem. Wprowadzone zmiany do SIWZ opisane są w pkt 2 niniejszego pisma.

W odniesieniu do podatku VAT Zamawiający informuję, iż zgodnie z pkt 12 ppkt 12.4 SIWZ w przypadku zmiany przepisów dotyczących ustawy o podatku od towarów i usług, strony obowiązywać będzie cena z uwzględnieniem stawki VAT obowiązującej na dzień wystawienia faktury. Ponadto w projekcie umowy (załącznik nr 10 do SIWZ) § 5 ust. 5 jest informacja, iż do wyliczonej należności Wykonawca doliczy należny podatek VAT według obowiązującej stawki.

Pytanie 9:

„Załącznik nr 10 do SIWZ, §5 ust 4 - Z uwagi na zaproponowaną zmianę definicji w §1 ust.2. pkt. g) oraz ze względu na fakt, iż rozliczenia dokonywane są według cen netto, proponujemy zmianę zapisu na: „Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w udostępnionych przez OSD okresach rozliczeniowych obliczana będzie, jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej netto określonej w Umowie.”

Odpowiedź:

Zapis z §5 ust. 4 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) pozostanie bez zmiany. Zapisy tego paragrafu wyczerpują postulowaną zmianę.

Pytanie 10:

„Załącznik nr 10 do SIWZ, §5 ust 8 - Faktury rozliczeniowe za sprzedaną energię elektryczną wystawiane są na podstawie danych udostępnianych przez OSD. Mogą to być zarówno wskazania układów pomiarowych, jak i informacje o ilości pobranej energii elektrycznej. Ponadto OSD może nam nie udostępnić danych pomiarowo-rozliczeniowych za jakiś okres lub dane te będą niepełne i nie wejdą do rozliczeń. Proponujemy zmianę zapisu na: „Rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych przez operatora systemu dystrybucyjnego, zgodnie z okresem rozliczeniowym udostępnionym przez OSD.”

Odpowiedź:

Zapis z §5 ust. 8 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) pozostanie bez zmiany.

Pytanie 11:

„Załącznik nr 10 do SIWZ, §6 ust 3 - Wykonawca informuje, że faktury wysyłane są listem zwykłym i nie mamy wiedzy, kiedy dotrą do Zamawiającego. Dodatkowo proponujemy dodanie zapisu, iż fakt udokumentowania otrzymania faktur w terminie krótszym niż 14 dni przed upływem terminu płatności ciąży na Zamawiającym. Wobec powyższego zapis otrzymałby brzmienie: „Należności wynikające z faktur VAT płatne będą w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury, jednak nie krótszym niż 14 dni od daty wpływu na adres płatników wymienionych w załączniku nr 2 do Umowy. Fakt udokumentowania otrzymania faktur w terminie krótszym niż 14 dni przed upływem terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź:

Zapis z §6 ust. 3 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) zostanie według Zamawiającego odpowiednio zmieniony. Wprowadzone zmiany do SIWZ opisane są w pkt 2 niniejszego pisma.

Pytanie 12:

„Załącznik nr 9 do SIWZ - Prosimy o informację czy dla punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym proces zmiany sprzedawcy będzie odbywał się po raz pierwszy czy też kolejny i czy Zamawiający dokonał wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów ze skutkiem na dzień 31/03/2014r.?”

Odpowiedź:

Uprzejmie informuję, że dla punktów poboru objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz drugi. Zamawiający obecnie posiada rozdział umów na dystrybucję i sprzedaż energii. Umowy na dystrybucję są na czas nieokreślony, natomiast umowa na sprzedaż energii jest czasowa i obowiązuje do 31.03.2014 r.

Pytanie 13:

„Dotyczy: procedura zmiany sprzedawcy Czy jest to pierwsza czy kolejna procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej na punkty poboru energii objęte przedmiotem zamówienia? Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej?”

Odpowiedź:

Uprzejmie informuję, że dla punktów poboru objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej przeprowadzona będzie po raz drugi. Zamawiający obecnie posiada rozdział umów na dystrybucję i sprzedaż energii. Umowy na dystrybucję są na czas nieokreślony, natomiast umowa na sprzedaż energii jest czasowa i obowiązuje do 31.03.2014 r.

Pytanie 14:

„Dotyczy: okresów wypowiedzeń Czy obecnie obowiązujące umowy na kompleksową dostawę energii elektrycznej/sprzedaż energii elektrycznej zawarte są na czas nieoznaczony czy na czas oznaczony? Jakie są terminy wypowiedzeń umów?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada zawartych umów kompleksowych, obecnie występuje rozdział umów na dystrybucję i sprzedaż energii. Umowy na dystrybucję są na czas nieoznaczony, natomiast umowa na sprzedaż energii jest czasowa i obowiązuje do 31.03.2014 r. Wypowiedzenie umowy dystrybucyjnej następuje z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu w którym oświadczenie odbiorcy dotarło do OSD.

Pytanie 15:

„Dotyczy: podatku akcyzowego Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z art. 144 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164 poz. 1163 z późn. zm.) i wprowadzi zapis, że dokona zmiany cen w sytuacji, gdy zmianie ulegnie stawka podatku akcyzowego?”

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadzi odpowiednie zmiany do SIWZ, niniejsze zmiany opisane są w pkt 2 niniejszego pisma. Odpowiedź na powyższe pytanie, zawarta jest również w wyjaśnieniach do pytania nr 4 i 8.

Pytanie 16:

„Dotyczy: obowiązujących przepisów prawa energetycznego Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z art. 144 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2006 r. Nr 164 poz. 1163 z późn. zm.) i wprowadzi zapis, że dokona zmiany cen w sytuacji, gdy zmianie ulegną powszechnie obowiązujące przepisy prawa energetycznego?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wprowadzi do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zapisów skutkujących zmianą ceny w przypadku zmiany przepisów prawa energetycznego. Dopuszczona jest jedynie zmiana ceny w przypadku zmiany podatku akcyzowego i zmiany stawki podatku VAT.

Pytanie 17:

„Dotyczy: rozpoczęcia sprzedaży Wykonawca wnioskuje o modyfikację informacji o terminie rozpoczęcia sprzedaż energii elektrycznej poprzez dodanie zastrzeżenia, że rozpoczęcie sprzedaż nastąpi po zawarciu przez Zamawiającego umów na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że posiada dla każdego punktu poboru podpisaną umowę z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego na czas nieokreślony - dotyczy świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej. Ponadto zapisy z § 7 projektu umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) oraz zmieniony pkt 16.2 ppkt 4 SIWZ wyczerpują postulowaną zmianę.

Pytanie 18:

„Dotyczy: zwiększenie zużycia energii. Wykonawca wnosi o wprowadzenie zapisu o tym, że Zamawiający może zwiększyć ilość zużycia energii elektrycznej lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Uzasadnienie: Punkty z innych taryf (niezgodnych z cenami ofertowymi) będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia”

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie z § 9 umowy (Załącznik nr 10 do SIWZ) oraz pkt 16.2 SIWZ dopuszcza zmianę ilości zamówionej energii elektrycznej w związku z faktycznym zużyciem energii elektrycznej. W odniesieniu do zmiany taryfy dodano do SIWZ oraz projektu umowy niezbędne postanowienia opisane w pkt 2 niniejszego pisma. Informuję, że cena jednostkowa przedstawiona w ofercie za 1 MWh jest stała niezależnie od taryfy danego punktu.

Pytanie 19:

„Dotyczy: przekazania danych Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel)? Uzasadnienie: W celu przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca będzie potrzebował aktualnych danych dotyczących Zamawiającego oraz jego punktów poboru energii elektrycznej.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przekaże w wersji elektronicznej (Word, Excel) niezbędne dane i dokumenty potrzebne do zmiany sprzedawcy energii. Niniejsze przekazanie nastąpi niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Zważywszy, iż do upływu terminu składania ofert, tj. dnia 03 lutego 2014 r. godz. 10:00 pozostał wystarczający czas na uwzględnienie powyższych wyjaśnień w treści przygotowywanych przez Państwa ofert, Zamawiający pozostawia dotychczasowy termin składania ofert bez zmiany.

2. na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, poz. 984, poz. 1047, poz. 1473) Zamawiający wprowadza następujące zmiany do SIWZ:
 - 2.1. dodaje się do punktu 12 specyfikacji istotnych warunków zamówienia podpunkt 12.8 w brzmieniu:

„Ceny jednostkowe netto określone w ofercie nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji dotyczących wprowadzenia przez ustawodawcę zmian w zakresie stawek podatku akcyzowego.”
 - 2.2. zmienia się treść punktu 16.2 ppkt 4 SIWZ:

dotychczasowy zapis:

„4. Terminu realizacji umowy – wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy, wówczas czas trwania rozpocznie się od dnia skutecznego wejścia umowy zakupu energii w życie i trwać będzie dwanaście miesięcy.”

zastąpiono:

„4. Terminu realizacji umowy – wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy, wówczas czas trwania rozpocznie się od dnia skutecznego wejścia umowy zakupu energii w życie i trwać będzie dwadzieścia jeden miesięcy.”
 - 2.3. zmienia się treść punktu 16.2 ppkt 8 lit. b) SIWZ:

dotychczasowy zapis:

„b) zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz wykonawcy z wyłączeniem zmiany wysokości wynagrodzenia.”

zastąpiono:

„b) zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz wykonawcy,”
 - 2.4. dodaje się do punktu 16.2 ppkt 8 SIWZ literę d), e) w brzmieniu:

„d) zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany podatku akcyzowego, zmiany stawki podatku VAT,

e) Zmiana taryfy dla danego punktu poboru energii elektrycznej, wyszczególnionego w załączniku nr 9 do SIWZ.”
 - 2.5. zmienia się § 5 ust. 3 umowy stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ:

dotychczasowy zapis:

„3. Cena, wg której rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostanie niezmienna przez cały czas obowiązywania umowy.”

zastąpiono:

„3. Ceny jednostkowe netto określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy za wyjątkiem sytuacji dotyczących wprowadzenia przez ustawodawcę zmian w zakresie stawek podatku akcyzowego.”
 - 2.6. zmienia się § 6 ust. 3 umowy stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ:

dotychczasowy zapis:

„3. Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wystawienia faktury VAT oraz nie dłuższym niż 14 dni od daty wpływu na adres siedziby Zamawiającego.”

zastąpiono:

„3. Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty wystawienia faktury VAT lub nie dłuższym niż 14 dni od daty wpływu na adres siedziby Zamawiającego.”

2.7. zmienia się § 9 ust. 1 pkt 4 umowy stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ:

dotychczasowy zapis:

„4) Terminu realizacji umowy – wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy, wówczas czas trwania rozpocznie się od dnia skutecznego wejścia umowy zakupu energii w życie i trwać będzie dwanaście miesięcy.”

zastąpiono:

„4) Terminu realizacji umowy – wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy, wówczas czas trwania rozpocznie się od dnia skutecznego wejścia umowy zakupu energii w życie i trwać będzie dwadzieścia jeden miesięcy.”

2.8. zmienia się § 9 ust. 1 pkt 8 lit. b) umowy stanowiącej załącznik nr 10 do SIWZ:

dotychczasowy zapis:

„b) zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz wykonawcy z wyłączeniem zmiany wysokości wynagrodzenia,”

zastąpiono:

„b) zmiana sposobu rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz wykonawcy,”

2.9. dodaje się do § 9 ust. 1 pkt 8 SIWZ literę d), e) w brzmieniu:

„d) zmiana wynagrodzenia w przypadku zmiany podatku akcyzowego, zmiany stawki podatku VAT,

e) Zmiana taryfy dla danego punktu poboru energii elektrycznej, wyszczególnionego w załączniku nr 2 do umowy.”

D.W.

W Ó J T

mgr inż. Jadwiga Zawadzka